平成26年3月25日

各 位

会 社 名   株式会社セコニックホールディングス

代表者名   代表取締役社長 馬場 芳彦

（コード番号 7758 東証第2部）

問合せ先   取締役管理本部長 佐藤 重朗

（TEL  03-5433-3611）

中国における新たな孫会社の設立及び既存孫会社清算のお知らせ

 当社は、平成26年 3月25日開催の取締役会において、子会社賽科尼可有限公司（所在地：香港）

を親会社とする深セン賽科尼可高科技有限公司の清算及び同子会社を同じく親会社とする恵州賽科尼

可科技有限公司の設立について決議しましたので、お知らせ致します。

記

１． 孫会社の新設理由

当社は、継続的な取り組みである各種経営改善の一環として、中国の生産拠点の見直しを行っ

ておりますが、深セン賽科尼可高科技有限公司の業務拡大に伴う手狭、近隣地域の都市化、深セ

ン地区の賃金・家賃等の高騰等に対処し、採算性の向上及び事業の拡大を目的として、生産拠点

を広東省恵州市に孫会社の新設という形で移すこととしたものです。

２． 新設する孫会社の概要

（1） 名称（商号） 恵州賽科尼可科技有限公司

（2） 所在地 中国広東省恵州市南高新科技産業園広泰北路

（3） 代表者の役職・氏名 董事長 志村 浩

（4） 事業内容 事務機器及び光学電子情報機器の生産販売

（5） 資本金 2,100千米ドル （注）

（6） 設立年月 平成26（2014）年4月（予定）

（7） 大株主及び持株比率 賽科尼可有限公司（所在地：中国香港）100%

（8） 上場会社と

当該会社

の関係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありま

せん。また、当社の連結子会社である賽科尼可有限公司（所

在地：中国香港）の100%子会社であります。

人的関係

当社は、取締役 2 名が当該会社の役員（董事長及び董事）

を兼任する予定です。また、当該取締役は、連結子会社賽

科尼可有限公司の役員も兼任しております。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引はありません。

なお、当該会社は、主に、当社の子会社である賽科尼可有

限公司から、事務機器及び光学電子情報機器の製造を委託

される。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、当社の関連当事者

に該当します。

 （注）平成26年 3月 24日為替相場による円換算額は、214,935千円であります。

（参考）当社の連結子会社である賽科尼可有限公司の概要

（1） 名称（商号） 賽科尼可有限公司

（2） 所在地 中国香港九龍呉松街182号栄国中心6楼603室

（3） 代表者の役職・氏名 董事 志村 浩

（4） 事業内容 事務機器及び光学電子情報機器の販売

（5） 資本金 38,309千香港ドル

（6） 設立年月 平成16（2004）年12月

（7） 大株主及び持株比率 株式会社セコニックホールディングス 100%

３． 既存孫会社の清算理由

「1.孫会社の新設理由」に記載したとおり、中国生産拠点の見直しの一環として、採算性の向

上と事業の拡大を目的とし、恵州賽科尼可有限公司を新設し、既存の深セン賽科尼可高科技有限

公司の事業を新社へ移管するとともに、当該移管終了後、当該会社の清算をすることとしました。

４． 清算する既存孫会社の概要

（8） 名称（商号） 深セン賽科尼可高科技有限公司

（9） 所在地
中国広東省深セン市龍崗区南湾街道南嶺村社区龍山工業区

11号

（10） 代表者の役職・氏名 董事長 志村 浩

（11） 事業内容 事務機器及び光学電子情報機器の生産販売

（12） 資本金 800千米ドル （注）

（13） 設立年月 平成21（2009）年1月

（14） 大株主及び持株比率 賽科尼可有限公司（所在地：中国香港）100%

５． 今後の予定

（1）新社の設立登記完了 平成26年 4月（予定）

（2）新社の事業活動の開始 平成26年 6月（予定）

（3）既存子会社の清算完了 平成26年 9月（予定）

６． 業績に与える影響

既存孫会社の閉鎖・清算伴い発生する費用（特別損失）につきましては、現在、発生費用の見

積もり・精査を実施中です。当該作業終了後、業績予想に変更が生じます場合には、速やかにお

知らせ致します。

以上